经中国证券监督管理委员会《关于核准广东豪美新材股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证

监许可[2021]1182号）核准，广东豪美新材股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年1月24日公开发行了

824万张可转换公司债券。 上述可转债于2022年3月4日起在深交所挂牌交易，债券简称“豪美转债” ，债券代码

“127053” 。 根据《广东豪美新材股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》和相关法规的规定，“豪

美转债” 的转股期自2022年7月28日起。 其初始转股价格为21.51元/股，当前转股价格为17.97元/股。

自2022年7月28日开始转股以来，截至2023年11月16日，“豪美转债” 合计转股1,817,126张，转股数量

为10,110,873股。 其中转股来源为公司回购股份3,847,400股，新增股份6,263,473股。

由于公司可转债转股，公司总股本由开始转股前的232,770,000股增加至239,033,473股，控股股东及

一致行动人持股数量不变，持股比例由64.53%被动稀释至62.84%。 具体情况如下：

1．基本情况

信息披露义务人1 广东豪美投资集团有限公司

住所 佛山市南海区大沥镇桂江路口桂江立交桥侧大楼二层201号

信息披露义务人2 南金贸易公司

住所 香港上水新丰路55-57号1楼B座

信息披露义务人3 清远市泰禾投资咨询有限责任公司

住所 清远市清城区广清大道65号豪美大厦主楼15层01号

信息披露义务人4 董卫东

住所 广东省佛山市南海区大沥镇沥东豪美村东区

权益变动时间 2023年11月16日

注：上述信息披露义务人为一致行动人。

股票简称 豪美新材 股票代码 002988

变动类型（可多选） 增加□ 减少√ 一致行动人 有√ 无□

是否为第一大股东或实际控制人 是√ 否□

2．本次权益变动情况

股份种类（A股）） 增持/减持股数（股） 增持/减持比例（%）

广东豪美投资集团有限公司 - 被动稀释减少1.00%

南金贸易公司 - 被动稀释减少0.66%

清远市泰禾投资咨询有限责任公司 - 被动稀释减少0.02%

董卫东 - 被动稀释减少0.01%

合 计 - 被动稀释减少1.69%

本次权益变动方式（可多选）

通过证券交易所的集中交易 □

通过证券交易所的大宗交易 □

其他（可转债转股导致股本总额增加，信息披露义务人持股比例被动稀释） √（请注明）

本次增持股份的资金来源（可多选）

自有资金 □

银行贷款 □

其他金融机构借款 □

股东投资款 □

其他 □（请注明）

不涉及资金来源 √

3．本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股) 占总股本比例(%) 股数(股) 占总股本比例(%)

广东豪美投资集

团有限公司

合计持有股份 88,729,600 38.12% 88,729,600 37.12%

其中：无限售条件股份 88,729,600 38.12% 88,729,600 37.12%

有限售条件股份 - - - -

南金贸易公司

合计持有股份 58,707,000 25.22% 58,707,000 24.56%

其中：无限售条件股份 58,707,000 25.22% 58,707,000 24.56%

有限售条件股份 - - - -

清远市泰禾投资

咨询有限责任公

司

合计持有股份 1,915,141 0.82% 1,915,141 0.80%

其中：无限售条件股份 1,915,141 0.82% 1,915,141 0.80%

有限售条件股份 - - - -

董卫东

合计持有股份 855,100 0.37% 855,100 0.36%

其中：无限售条件股份 855,100 0.37% 855,100 0.36%

有限售条件股份 - - - -

合计 150,206,841 64.53% 150,206,841 62.84%

注：

2023年8月25日广东豪美投资集团有限公司、南金贸易公司与上海赤钥投资有限公司（代表赤钥12号私募证券投资基金）签订《股份转让协

议》，分别转让公司普通股7,000,000股、4,660,000股。

截至本公告日，上述股份尚未完成过户，表中控股股东及其一直行动人持股数量、比例仍按照上述协议转让前进行测算、对比。

4．承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出

的承诺、意向、计划

是□ 否√

如是，请说明承诺、意向、计划的具体情况及履行进度。

本次变动是否存在违反 《证

券法》《上市公司收购管理办

法》等法律、行政法规、部门

规章、规范性文件和本所业务

规则等规定的情况

是□ 否√

如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

5．被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的

规定，是否存在不得行使表决

权的股份

是√ 否□

公司于2023年1月4日召开第四届董事会第四次会议，审议通过了《关于以集中竞价方式回购公司股份的议

案》，同意公司回购股份，并全部用于公司发行的可转换公司债券转股。

截至2023年6月30日，该回购方案实施完毕，公司累计通过回购专用证券账户以集中竞价方式回购公司股份

数量为9,516,399股。

截至2023年11月16日，公司已回购股份用于转股3,847,400股，剩余5,668,999股，剩余股份数占公司总股本